
在学生ご父母等 
卒 　 業 　 生

各 位
各 位

2024 年 4 月

同志社女子大学 

日程 開催地 会場アクセス 申込締切日 申込フォーム

学長   小﨑　眞

「同志社女子大学の集い 2024」のご案内

　平素より本学へのご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
本学では、在学生ご父母等および卒業生の皆さまと大学とのコミュニケーションを図るため、標記行事
を毎年全国各地で開催しています。
　今年度は以下のとおり開催いたしますので、ぜひとも皆さまのご参加をお待ちいたしております。

【日程・会場・申込締切日】

【
プ
ロ
グ
ラ
ム
】

卒業生の皆さま

大学の近況報告

卒業生交流会

大学での最新の取り組みについて、ご紹介いたします。

同志社女子大学同窓会《Vineの会》役員を交えた
交流会です。

14：30　

13：00

※就職説明会終了後、ご希望の方は
　個別相談会を実施します。

在学生ご父母等の皆さま

大学の近況報告

就職説明会

大学での最新の取り組みについて、ご紹介いたします。

講演者：葉山 有香 （看護学部看護学科 准教授）

キャリア支援部職員より、就職活動に関する最新の情報
提供やキャリア支援部の取り組みについて説明いたします。

第二部　～在学生ご父母等と卒業生で内容が異なります～

15：30　 閉会　

第一部　～ 講演会 ～
テーマ：アドバンス・ケア・プランニングをご存じですか？

8 月3日（土） 7月22日（月）

8月19日（月）

名古屋市

高松市

ANAクラウンプラザホテル
グランコート名古屋

高松 東急REIホテル

JR・名鉄・地下鉄「金山」駅
南口より徒歩1分

JR「高松」駅、琴電「高松築港」駅より
徒歩7分

９ 月 1日（日）

皆さんは、人生会議（アドバンス・ケア・プランニング）と
いう言葉をお聞きになったことがあるでしょうか？これは、
もしもの時のために、ご自身が望む医療やケアについて前
もって考え、家族や医療者と繰り返し話し合い、共有する
取り組みです。もしもの時のこころの備えについて、一緒
に考えてみませんか？ 

がん患者さんが多く入院する病院で
看護師として勤務した後、2015 年本
学看護学部に着任し、2021 年より准
教授。博士（看護学）。病院実習では、
学生とともに、慢性疾患を持ちながら
生活する人々への看護を実践してい
ます。 

プロフィール



▶プログラムの一部のみでもご参加いただけます。お申込み時に、ご参加を希望されるプログラムを　
　選択してください。
▶在学生ご父母等で個別相談会を希望される場合は、終了時間が遅れる場合がございますので、
　予めご了承ください。
▶ご家族・ご友人とのご参加も可能です。代表者様お申込み時に、ご同伴者様の情報をお知らせください。
▶昼食は各自お済ませの上、お越しください。なお、第二部ご参加の皆さまには、お茶菓子をご用意　
　いたします。
▶ご参加にあたり、特別な配慮をご希望の方は、下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。
　ご要望内容をお伺いし、可能な範囲での対応を検討させていただきます。

【お問い合わせ先】

【その他ご案内】

【お申込み方法】

【参加費】

主 催：同志社女子大学
 

同志社女子大学　広報部広報室広報課　
TEL：0774-65-8631　　E-mail:koho-t@dwc.doshisha.ac.jp 
 

 
協 賛：
 

同志社女子大学栄光会
同志社女子大学同窓会《Vine の会》

 

※当日以外は、下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。

※Webサイトからのお申込みが難しい場合は、お手数ですが下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。

※ご参加の方は、専用の入力フォームから事前のお申込みが必要です。無　料

表面の二次元コード、もしくは本学公式Webサイト（https://www.dwc.doshisha.ac.jp）に
アクセスいただき、専用の入力フォームからお申込みください。

●開催日当日の緊急連絡先：080-4057-7238（日本旅行 担当：金谷）

卒業生の方へ

本学
Webサイト

　在学生ご父母等の方へ
　同志社女子大学の集い　　MENU　


